
                 Uchwała Nr 748/LXXV/2023 

 Rady Miasta Ciechanów 

    z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie: uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego w obrębie strefy 

ochronnej pomnika przyrody  

           Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 45 
ust. 2 pkt. 2  w związku z art. 45 ust 1 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) – Rada Miasta 
Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uzgadnia się realizację inwestycji celu publicznego przedsięwzięcia pn. 

„Opracowanie dokumentacji technicznej budowy P&R przy stacji PKP 

Ciechanów Przemysłowy wraz z przebudową dróg dojazdowych oraz 

połączeniem z siecią ścieżek rowerowych” planowanej w obrębie 15 metrów 

od zewnętrznej krawędzi pnia pomnika przyrody – dębu szypułkowego 

rosnącego na działce ew. nr 30-1750/4 przy  ul. Fabrycznej w Ciechanowie, 

ustanowionego uchwałą nr 630/XLVI/2018 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 

sierpnia 2018 r. w sprawie pomników przyrody na terenie miasta Ciechanowa 

(Dz. Urz. Woj. Maz. z dn. 6.09.2018 r. poz. 8432), przy braku rozwiązań 

alternatywnych. 

 
§ 2. Szczegółowe warunki realizacji inwestycji celu publicznego planowanej              

w sąsiedztwie pomnika przyrody określono  w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§    3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§   4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 
 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 
 



UZASADNIENIE 

 

Gmina Miejska Ciechanów jest w trakcie realizacji zadania pn. „Opracowanie 

dokumentacji technicznej budowy P&R przy stacji PKP Ciechanów Przemysłowy 

wraz z przebudową dróg dojazdowych oraz połączeniem z siecią ścieżek 

rowerowych”.  

Przebieg planowanej inwestycji znajduje się w obrębie pomnika przyrody dąb 

szypułkowy rosnącego na działce ew. nr 30-1750/4 przy ul. Fabrycznej, 

ustanowionego uchwałą nr 630/XLVI/2018 Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie pomników przyrody na terenie miasta 

Ciechanowa (Dz. Urz. Woj. Maz. z dn. 6.09.2018 r. poz. 8432). W uchwale  

nr 630/XLVI/2018 w § 5 ust 1 wprowadzono zakaz niszczenia, uszkadzania lub 

przekształcania obiektu oraz obszaru, o którym mowa w § 4 pkt. 3 tj. obszaru 

obejmującego zasięg korony drzewa i systemu korzeniowego nie mniejszy niż  

w promieniu 15 m od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. Zgodnie z art. 45 ust. 1 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1336 ze zm.) w stosunku do pomnika przyrody mogą być wprowadzone zakazy 

określone w ustawie. Jednakże jak wynika z art. 45 ust. 2 pkt. 2 zakazy, o których 

mowa w art. 45 ust. 1, nie dotyczą realizacji inwestycji celu publicznego  

w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu z organem 

ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

Zgodnie z opracowaną dokumentacją techniczną dla tej inwestycji w obrębie 

rzutu korony pomnika przyrody planuje się budowę chodnika oraz fragment ścieżki 

rowerowej.  

W obrębie 15 metrów od pomnika przyrody planuje się przebudowę bitumicznej 

nawierzchni jezdni, budowę chodnika i ścieżki rowerowej, budowę kanalizacji 

deszczowej, budowę sieci oświetleniowej. 

W celu ochrony istniejącego drzewa oraz uniknięcia ingerencji w system 

korzeniowy pomnika przyrody zaprojektowano możliwie jak najdalej od pnia drzewa 

chodnik oraz ścieżkę rowerową. Planowana ścieżka rowerowa znajduje się na 

aktualnym wzniesieniu, więc nie przewiduje się kolizji z systemem korzeniowym. 

Projektowana droga znajduje się w śladzie istniejącej drogi, projektowany chodnik 

również częściowo przechodzi po starym śladzie istniejącego ciągu pieszego, co 



zmniejsza ryzyko napotkania w trakcie wykonywania inwestycji na system 

korzeniowy ze względu na przystosowanie korzeni na aktualne zagospodarowanie 

terenu i istniejące przeszkody. 

Realizacja inwestycji celu publicznego budowy P&R przy stacji PKP 

Ciechanów Przemysłowy wraz z przebudową dróg dojazdowych oraz połączeniem 

z siecią ścieżek rowerowych ma na celu zastosowanie nowych rozwiązań 

technicznych w znacznym stopniu usprawniających istniejącą organizację ruchu 

drogowego w tym rejonie, co przyczyni się do poprawy płynności ruchu oraz 

bezpieczeństwa użytkowników.  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 

zasadne. 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Załącznik 

                                                                              do Uchwały Nr 748/LXXV/2023 

                                                                              Rady Miasta Ciechanów 

                                                                               z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

 

Szczegółowe warunki realizacji inwestycji celu publicznego przedsięwzięcia 

pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej budowy P&R przy stacji PKP 

Ciechanów Przemysłowy wraz z przebudową dróg dojazdowych oraz połączeniem 

z siecią ścieżek rowerowych” planowanej w obrębie 15 metrów od zewnętrznej 

krawędzi pnia pomnika przyrody – dębu szypułkowego rosnącego na działce ew. nr 

30-1750/4 przy  ul. Fabrycznej w Ciechanowie. 

 

1. Wszelkie prace w obrębie 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia pomnika 

przyrody muszą być prowadzone pod nadzorem osoby z uprawnieniami              

w zakresie dendrologii. 

2. W obrębie pomnika przyrody należy wyznaczyć strefę ochronną drzewa (SOD)     

o powierzchni co najmniej rzutu korony powiększonego o 1 m, wysokości min.   

1,5 – 2 m, dobrze widoczną i oznakowaną tabliczką informacyjną. 

3. Pień pomnika przyrody przed przystąpieniem do prac budowlanych należy 

zabezpieczyć przed możliwymi uszkodzeniami. 

4. Prace budowlane nie mogą spowodować zmian istniejącego poziomu wód 

gruntowych. 

5. Podczas prac w zasięgu strefy ochronnej pomnika przyrody nie należy 

składować materiałów budowlanych ani przetrzymywać sprzętu budowlanego. 

6. Prace ziemne w sąsiedztwie pnia drzewa należy wykonywać ręcznie i w sposób 

minimalizujący ewentualne uszkodzenia systemu korzeniowego. 

7. Należy stosować ochronę korzeni przed wysuszeniem i przemarznięciem. 

8. Prace nie mogą spowodować uszkodzenia systemu korzeniowego, pnia oraz 

korony pomnika przyrody. 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 


